Nolens ingredi Religionem, an possit negare debitum in primo bimestri?

4. His habitis tanquam certis: Inquires Primo. An liceat coniugi denegare, in illo bimestri debitum, tametsi firmus sit se nolle ad Religionem transire?

Respondeo. Probabilis est, licere, quia, qui noluit in priori mente animum Religioni ad dicere, potest in posteriori, quare habet ius custodiendi aptitudinem ad Religionem. Ita Sanchez, & Pontius loco citato. Non nego interim probabile etiam esse cum Coninch, & Gasp. d. Hurtad. non licere; quia dici potest, id solùm concessum esse iis, qui animum actu habent deliberandi de Religione.

Sponsa coacta à Sponso in primo bimestri.

5. Inquires Secundo. An, si maritus (quem, quia nondum consummavit Matrimonium, solemus etiam vocare Sponsum) an, inquam, maritus in primo bimestri, si cogat vi uxorem omnino tententem ad copulam, possit nihilominus uxori uti privilegio Religionem affundi?

Respondeo. Quamvis coacta fuerit copula, unde moraliter tunc peccaverit cogens ex e Sanc. lib. Sanch. e dicunt tamen aliqui, & quidem probabilius, coactum non posse amplius vinculum Matrimonii dissolvere, quia jam Matrimonium est consummatum, & conjuges sunt effecti una caro. Nihilominus probabilis est f. G. Hurt. f posse uxorem coactam in Religionem in- d. 8. m. r. fredi, quamvis non dissolvatur vinculum, rans Pont. quia non debet quis ob injuriam ipsi factam & Sanch. privari jure, quod habet.

6. Dixi (in primo bimestri) nam, si, eo ex- 2. matr. acto, dicta uxor compellatur (saltē quando non apparet, statim conjugem velle in Novi- diff. 9. ci- tatum ingredi) cum tunc ei non fiat injuria, (obligatur enim reddere debitum) non pote- sec. 10. V. rit dicto privilegio frui.

7. Illud necessariò nota, cogentem, nec posse Matrimonium novum inire, nec Religionem profiteri, quamvis profiteri, coacta iuxta posteriorem tententiam posit: Ratio est, quia, cum remaneat vinculum, non liberatur conjux ab obligatione Matrimonii, quam liberationem ideo potuimus concedere coacto, quia non debuit ob injuriam alterius suo jure privari; Id, quod non militat in co- gente.

Sponsorum copula, an Matrimonium con- summet?

8. Inquires Tertiò. Si Sponsi ante contrac- tionem Matrimonii pér verba de præsenti copulam habuissent, esserne ejusmodi Matrimonium consummatum, quamvis post verba de præsenti nondum subsequata sit nova copula?

Respondeo. Non esse consummatum, quia Matrimonium non consummatur; nisi per copulam maritalem; & quamvis ad legitimandam prolem retrotrahatur Matrimonium, quia ob bonum prolixiura fingunt pertinere, ac Matrimonium legitimè contractum antea fuisset, non tamen retrotrahitur ad effectum ut censeatur matrimonium consummatum, &, ut sic, astant, quantum est ex g Sanch. d. hoc capite, conjuges privilegium, de quo lo- 2. 1. nu. 13. quimus; quia, ut indicat g Sanchez, G. Hurt. d. id nunquam iura fixe- 8. matr. diff. 9. n. runt. 2. 3. V. Ad- demus.